HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /HĐND-VP

V/v thông báo cho công dân
Điện Biên, ngày     tháng 8 năm 2023

                    Kính gửi:

Bà Lò Thị Cương, bản Hua Ná,

xã Thanh Nưa, huyện Điện Biên.

Thường trực HĐND tỉnh Điện Biên nhận được đơn của bà ghi ngày

01/8/2023, với nội dung: đề nghị cơ quan có thẩm quyền chỉ đạo kiểm tra, xác

minh, làm rõ hành vi hủy hoại đất, rừng do gia đình bà quản lý tại bản Cò Chạy 1,

xã Mường Pồn, huyện Điện Biên; yêu cầu người hủy hoại đất, rừng phải bồi

thường thiệt hại cho gia đình bà; xác định trách nhiệm cơ quan, tổ chức, cá nhân

trong quản lý đất đai, quản lý rừng, trong việc giải quyết đơn trình báo của bà…

Sau khi xem xét nội dung đơn, các tài liệu có liên quan và căn cứ các quy

định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân,

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên có ý kiến như sau: ngày

04/7/2023, Hạt Kiểm lâm huyện Điện Biên đã chuyển đơn của bà đến UBND xã

Mường Pồn, huyện Điện Biên (Công văn số 173/PC-KL). Hiện nay đơn của bà

đã được UBND xã Mường Pồn thụ lý và đang trong thời hạn giải quyết theo qui

định. Đề nghị bà liên hệ với cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết là

UBND xã Mường Pồn để nắm thông tin.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên thông báo để bà

Cương được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh;

- UBND huyện Điện Biên;

- UBND xã Mường Pồn, huyện Điện Biên;

- Hạt Kiểm lâm huyện Điện Biên;

- Lãnh đạo VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

             TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

              KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

               PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                         Phạm Minh Thủy

		thuypm.hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-08-08T10:54:40+0700

		2023-08-08T14:11:42+0700

		2023-08-08T14:12:11+0700

		hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-08-08T14:13:04+0700